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 Romeleås- och Sjölandskapskommittén 

 

Verksamhetsberättelse år 2022 för Romeleås- och Sjölandskapskommittén. 
 

Fastställd på kommitténs sammanträde 2023-02-10. 

Inledning 

Enligt Miljöbalkens 4:e kapitel gäller särskilda bestämmelser för hushållningen av mark och 

vatten för ett antal områden i Sverige. Inom vissa namngivna områden i §2 ska turismens och 

friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, intressen särskilt beaktas vid bedömningen av 

tillstånd till exploateringsföretag eller andra ingrepp i miljön. Sjö- och åslandskapet vid 

Romeleåsen i Skåne är ett av dessa områden.  

 

I syfte att värna värdena i Sjö- och åslandskapet och för att skapa möjligheter för nuvarande och 

kommande generationer till rekreation och friluftsliv har Romeleås- och sjölandskapskommittén, 

RÅSK, bildats. I kommittén ingår kommunerna Lund, Malmö, Sjöbo, Skurup och Trelleborg. 

Malmö lämnade dock som medlem den siste december 2022. Verksamheten regleras i stadgarna 

som fastställts av kommittén efter godkännande av medlemmarna.   

 

Varje medlem utser 2 ledamöter samt personlig ersättare för var och en av dessa. Dessutom har 

kommittén 1 adjungerad representant samt personlig ersättare från Länsstyrelsen i Skåne. Varje 

medlem utser också en tjänsteman som kontaktperson. En förteckning över ledamöter, 

kontaktpersoner och kansli bifogas verksamhetsberättelsen (se bilaga 3). Mandatperioden för 

kommittén sträcker sig enligt stadgarna från den 1 mars året efter valåret och fyra år framåt.  

 

Principer fördelning av verksamhetsbidrag för 2022 

Under sammanträdet den 10 september år 2021 beslutade kommittén att medlemsavgiften för år 

2022 förblir oförändrad (500 kr), att verksamhetsbidraget för år 2022 fastställs till totalt 500 000 

kr, dvs samma som år 2021, samt att verksamhetsbidraget fördelas på medlemmarna enligt 

nedan: 

 

Lunds och Malmö kommun vardera 29 % 

Sjöbo, Skurup och Trelleborgs kommun vardera 14 % 

 

Röstandel hos respektive medlem motsvarar den procentuella fördelningen av 

verksamhetsbidraget. Beslut utgör ett komplement till kommitténs stadgar. 

 

Verksamhet under 2022 

 

Kansli, sekretariat och ekonomiansvar 

Avtalet med Lunds kommun för kanslifunktionen fortsätter som tidigare med en sekreterare på 

halvtid. När det gäller den ekonomiska förvaltningen har RÅSK ett avtal med revisionsbyrån 

Axion.  

 

http://www.romeleasen.se/
mailto:romeleasensjo@gmail.com
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Kommunikation, vandring och biosfärfestival  

Under året har arbetet med RÅSK:s hemsida www.romeleasen.se och facebook fortsatt. Antalet 

användare av hemsidan ökar och foldrar har skickats till den som önskat.   

 

Friluftsfrämjandet Blentarp – Sövde, verksamma i Sjöbo kommun, arrangerade en vandring vid 

Humlarödshus fälad den 28 augusti 2022 i samverkan med RÅSK. Det blev en uppskattad 

vandring på cirka 8 kilometer längs Skåneleden. 

 

RÅSK deltog på biosfärfestivalen den 18 september 

2022 med programpunkten ”Romleåsens sista utpost, 

ett fönster mot geologisk tid”, ett samarbete med 

naturum Skrylle. Platsen var Billebjer och guiden 

Emma Rehnström bjöd in till vidsträckt utsikt och 

berättade om de geologiska händelser som har skapat 

landskapet här.  

 

För mer information, se hemsidan: Festival - 

Storkriket (vombsjosankan.se) 

Billebjers naturreservat 

 

Kulturens Östarp 

Kulturens Östarp i Sjöbo kommun blev kulturreservat under 2021, det andra i Skåne och det 47:e 

i Sverige. Den 1 maj 2022 var det dags för den officiella invigningen av kulturreservatet.  

Här kan du läsa mer om platsen: Kulturens Östarp | Kulturen 

 

Följande foldrar har tryckts under året: 

 

Folder Antal, samtliga på svenska 

Kulturens Östarp, 

kulturreservat  

6 500 

Totalt 6 500 

 

Alla foldrar finns även på kommitténs hemsida: https://www.romeleasen.se/sv/foldrar/ 

 

Strategi för utveckling av Romeleås- och Sjölandskapet – Vision 2030 

Under året har kansliet och presidiet fortsatt arbetet med att implementera kommitténs strategi 

för utveckling av Romeleås- och Sjölandskapet – Vision 2030. 

http://www.romeleasen.se/upload/documents/Strategi_for_utveckling_av_Romeleas-

_o_Sjolandskapet_2018.pdf   

 

Kommittén har under år 2022 yttrat sig i följande ärenden: 

• Materialförsörjningsplan, Länsstyrelsen Skåne, Dnr 13012 - 2022 

• Samrådshandling, revidering av Lunds översiktsplan, ÖP, Lunds kommun 

• Bildande av naturreservatet Asbjär i Trelleborgs kommun, Länsstyrelsen Skåne, Dnr 511-

42840-2021 1287-206 

• Regional transportinfrastrukturplan Skåne 2022 – 2033, Region Skåne, Dnr 2021-

POL000307 

http://www.romeleasen.se/
mailto:romeleasensjo@gmail.com
http://www.romeleasen.se/
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http://www.romeleasen.se/upload/documents/Strategi_for_utveckling_av_Romeleas-_o_Sjolandskapet_2018.pdf
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• Skånes Friluftslivsplan, Länsstyrelsen Skåne, Dnr 507-34103-2022 

• Solcellspark Kogshult på Romeleåsen, Sjöbo kommun 

• Granskningshandling, Sjöbo översiktsplan, ÖP 2040  

I yttrandena underströks Romeleåsen och Sjölandskapets särskilda status enligt Miljöbalkens 4:e 

kapitel, 2§, samt de målsättningar som kommittén har enligt stadgarna. Med utgångspunkt från 

dessa framhölls de insatser och särskilda hänsyn som bör tas, i syfte att dels stärka natur- och 

kulturmiljövärdena, dels förutsättningar för friluftsliv inom området. 

 

Skrivelser från RÅSK 2022: 

• Skogsstyrelsen Skånedistriktet: Dialog om friluftsliv inom Romeleåsen och 

Sjölandskapet 

• Länsstyrelsen Skåne: Uppföljning och fortsatt dialog önskas kring frågan - Hur 

säkerställa möjligheter till friluftsliv och rekreation i södra och sydvästra Skåne? (feb. 

2022) 

• Länsstyrelsen Skåne: Medborgarnas rätt till friluftsliv och naturupplevelser i SV Skåne 

måste säkerställas (maj 2022). Skickat för kännedom till Naturvårdsverket och 

Miljödepartementet. 

• Miljödepartementet: Hur säkerställa möjligheter till friluftsliv och rekreation i södra och 

SV Skåne? (feb. 2022) 

• Skapa förutsättningar för cykling/vandring Lund/Staffanstorp-Kyrkheddinge-Genarp, till 

Tekniska nämnden Lunds kommun, Kommunstyrelsen Staffanstorp och Höjeå vattenråd 

(maj 2022).  

Tekniska nämnden i Lunds kommun beslutade den 19 oktober 2022 att ge tekniska 

förvaltningen i uppdrag att vidare utreda möjligheten att skylta den föreslagna sträckan 

som cykelväg, att skriva avtal med fastighetsägare för enskild väg på sträckan, samt att 

göra en ansökan till Länsstyrelsen om en hastighetssänkning på väg 790. (Dnr TN 

2022/0390).  

Staffanstorp jobbar vidare med frågan inom kommunen, dock inget beslut än. 

Svar på skrivelsen 2022-11-22: Höje å vattenråd är positiva till föreslagna åtgärder i 

RÅSKs skrivelse som bedöms höja de rekreativa värdena längs Höje å vilket 

sammanfaller med vattenrådets intressen. Höje å vattenråd har tillsammans med Lund 

och Staffanstorps kommun påbörjat ett arbete med en förstudie för vandringsslingor 

kring Höje å som på sikt kan förlängas till en längre vandringsled längs vattendraget. 

Höje å vattenråd anser att den redan påbörjade förstudien i mycket sammanflyter med 

RÅSK:s förslag och på sikt kan den leda till att det blir en del av Skåneleden med 

koppling till Nord-Sydleden och Öresundsleden. 

RÅSK har haft möten med följande för att lyfta rätten till friluftsliv och naturupplevelser 

och för att genomföra strategin: 

• Länsstyrelsen: 19 april, 31 maj och den 23 augusti 2022. 

• Kommunerna Staffanstorp och Lund samt Höje å vattenråd och Länsstyrelsen (syfte att 

hitta förutsättningar för cykelleder och vandringsleder mellan och genom kommunerna 

till Romeleåsen): 26 januari, 9 maj och den 8 november 2022. 

• Region Skåne: 29 augusti 2022 (dialog ang. förutsättningar att säkerställa medborgarnas 

rätt till friluftsliv) 

http://www.romeleasen.se/
mailto:romeleasensjo@gmail.com
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• Trafikverket: 27 januari, 21 april och 1 september 2022 (syfte att utveckla 

tillgängligheten, parkeringsplatser, busshållplatser och skyltning). 

• Skurups kommun 7 april (samtal kring planering av ny Skåneledsetapp från Svaneholm 

mot Häckeberga). 

 

Sammanträden under året 

Kommittén har under år 2022 haft fyra sammanträden, varav det första i februari var digitalt pga 

pandemin. Kommitténs fem medlemmar ansvarar som värdar för sammanträdena efter ett 

rullande schema. Kommunstyrelsernas ordförande eller någon annan ledande politisk företrädare 

för värdkommunen brukar bjudas in till sammanträdena. I övrigt ges värden för sammanträdet 

möjlighet att informera om aktuella frågor som anknyter till friluftsliv och naturvård. Även större 

markägare, representanter för frilufts- och naturvårdsorganisationer och företagare som bedriver 

verksamhet inom naturturism etc. brukar bjudas in för att delta. Kommittén eftersträvar dialog 

med de som bedriver verksamhet inom Romeleåsen och Sjölandskapet.     

 

Datum, plats och värd för kommitténs sammanträden under 2022: 

• 11 februari, värd: Lunds kommun. Digitalt via Teams.   

• 6 maj, värd: Malmö stad. Jaktpaviljongen i Torup samt exkursion på förmiddagen i 

Bokskogen Torup. 

• 16 september, värd: Sjöbo kommun. Äventyrscampen i Sövde. 

• 11 november, värd: Trelleborgs kommun. Kulturhuset i Gärdslöv.  

 

 

Kommitténs protokoll 

Protokollen från respektive sammanträde är utsända till ledamöter och kontaktpersoner samt till 

kommitténs medlemmar (kommunstyrelserna) och Länsstyrelsen. 

 

 

Ekonomi 2022 

Verksamhetsbidraget för 2022 fastställdes på sammanträdet 2021-09-10, punkt 12. 

 

2022 2021 2020 2019

Eget kapital vid årets början 150 166 120 982           169 884          78 220           

Verksamhetsbidr/medlemsavg 502 500 502 500           559 811          654 000         

Kostnader under året 388 092-             472 912-           608 713-          562 336-         

Eget kapital vid årets slut 264 374 150 166           120 982          169 884         

 
 

RÅSK har med tanke på det ekonomiska läget i våra medlemskommuner utgått från 

försiktighetsprincipen gällande 2022 års budget och sett det som nödvändigt att föra in ett 

överskott från 2022 till vår verksamhet 2023. RÅSK kommer att föra en dialog med banken 

angående ränta på vårt kapital framöver. 

 

 

http://www.romeleasen.se/
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2023-02-10 

 

Romeleås- och Sjölandskapskommittén 

 

 

Gunnar Jönsson  Kent Ivan Andersson 

 

Gunnar Jönsson                                              Kent Ivan Andersson  

Ordförande                                                     Vice ordförande   

 

 

 

Bilagor:  

1. Resultaträkning 

2. Balansräkning 

3. Förteckning över ledamöter/ersättare och kontaktpersoner i kommittén 2022 

4. Romeleåsen och Sjölandskapet - Översiktskarta  

http://www.romeleasen.se/
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Ledamöter, ersättare, revisorer, kontaktpersoner och adjungerade i  

Romeleås- och Sjölandskapskommittén, RÅSK, under 2022. 
  

Bilaga till verksamhetsberättelse år 2022 

 
Ledamot Ersättare Representant medlem, kommun 

Gunnar Jönsson, (S) ordf. Lena Fällström (S) Lund 

Kent-Ivan Andersson (M), vice ordf. Charlotta Ramel Andersson (L) Sjöbo  

Stig-Gunnar Nilsson (C)  Peter Hedberg (L); 

Pontus Kungsstam (L)  

fr o m 2022-08-31 

Lund 

vakant vakant Malmö 

Danica Srnic (M) Joacim Ahlqvist (C) Malmö 

Ulrika Axelsson (C)  Margaretha Fries (Mp) Sjöbo 

Ingrid Ljungberg (S) Richard Bergendahl (-) Skurup 

Viveca Kristiansen (M) Roland Persson (C) Skurup 

Catharina Blixen-Finecke (M) Göran Gärtner (M) Trelleborg 

Hanna Skånberg (S) Anders Yngve (S) Trelleborg 

 

Avtal med Lunds kommun om kansli/sekr. samt revisionsbyrån Axion för ekonomiadministration. 

Sekreterare: Christina Persson, Lunds kommun.    

Ekonomiansvarig: Erika Persson/Jenny Schultz, Axion Revisionsbyrå AB. 

 

Medlemmarnas kontaktpersoner 

Namn Kommun  Revisorer 

Magnus Eckeskog Lund  Mats Lindén 

Tamas Osvath 

Per-Arne Johansson Trelleborg   

Kalle Rosensköld/ 

Kamilla Danielsson fr o m 2022-08-08 

Sjöbo  Revisorsersättare 

Håkan Magnusson 

Lena Johansson Skurup   

Torgil Brönmark Malmö   

 

Adjungerad Ersättare Representant för 

Malin Andersson Jörgen Nilsson Länsstyrelsen i Skåne 

 

http://www.romeleasen.se/
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Romeleåsen och Sjölandskapet i södra Skåne

Detta område är särskilt nämnt i Miljöbalken, kap 4, § 2, ”där turismens och friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, 
intressen särskilt beaktas”. Natur- och skogsområdena inom Romeleåsen och Sjölandskapet är också de närmast större 
områdena för friluftsliv för mer än hälften av Skånes befolkning.


